

**Lucrari de instalare a timplariei
de lemn (usi) din parterul cladirii
AST cu 2 etaje, situate pe sos.
Hincesti 64, mun. Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

**Lucrari de instalare a timplariei de lemn (usi) din parterul cladirii AST cu 2 etaje,
situate pe sos. Hincesti 64, mun. Chisinau**

Valoarea de deviz 217 114,41 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2940420007680	Abricht	h-om	0,15	72,00	10,80
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1,20	72,00	86,40
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	22,23	72,00	1 600,56
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,796	72,00	129,31
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	2,52	72,00	181,44
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	13,05	72,00	939,60
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	2,925	72,00	210,60
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	28,652	72,00	2 062,94
9.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	4,848	72,00	349,06
10.	7422010060100	Timplar	h-om	96,035	72,00	6 914,52
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,11	65,00	72,15
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	22,33	65,00	1 451,45
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,686	65,00	499,59
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	87,159	65,00	5 665,34
Total manopera						20 173,76

Materiale:

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,315	350,00	110,25
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,47	10,00	24,70
3.	20102129460005	Ancandrament la usi	m	153,30	65,00	9 964,50
4.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	151,50	1,00	151,50
5.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	24,00	2 100,00	50 400,00
6.	2030112947738	Plinte din PVC	m	15,912	65,00	1 034,28
7.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	65,335	1,00	65,33
8.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,3735	95,00	225,48
9.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	7,41	31,00	229,71
10.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	19,76	65,00	1 284,40
11.	24302261000001	Fuga	kg	3,4845	55,00	191,65
12.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	3,4647	31,00	107,41

13.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	3,00	31,00	93,00
14.	2430226101600	Chit silionic	kg	0,8282	65,00	53,83
15.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	10,7308	9,00	96,58
16.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	29,9947	5,00	149,97
17.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	93,0529	6,00	558,32
18.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	98,625	3,00	295,88
19.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,964	3,50	10,37
20.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	52,1121	9,00	469,01
21.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	146,10	3,50	511,35
22.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	7,8022	250,00	1 950,55
23.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	41,5768	65,00	2 702,49
24.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	35,6025	7,00	249,22
25.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	50,64	9,00	455,76
26.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,93	32,00	29,76
27.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,465	35,00	16,27
28.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	36,3896	35,00	1 273,64
29.	2710703520285	Profil de suport	m	87,1134	35,00	3 048,97
30.	27431235490270	Profil de trecere placaj linoleum	m	20,00	150,00	3 000,00
31.	27431549027	Coltare aluminiu	m	68,00	9,00	612,00
32.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	10,10	3 500,00	35 350,00
33.	2863146310237	Broasca Yalle set minere cu 5 chei	buc	12,00	500,00	6 000,00
34.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,1215	36,00	148,37
35.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	620,20	1,00	620,20
36.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	641,0754	1,00	641,08
37.	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 60 mm	buc	62,40	1,00	62,40
38.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	62,40	1,00	62,40
39.	4011106202741	Energie electrica	kw	7,07	0,01	0,07
40.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,6738	0,01	0,01
41.	4100126202818	Apa	m3	0,5575	0,01	0,01
42.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	2,47	9,00	22,23
		Total materiale de constructii				122 272,94

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,225	35,00	7,88
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,535	55,00	29,43
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,0531	36,00	145,91
4.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,4725	75,00	35,44
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,90	75,00	67,50
6.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0938	75,00	7,04
7.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,296	55,00	16,28
8.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,8715	45,00	84,22
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	350,00	151,94
		Total utilaje de constructii				545,62

Total	lei	142 992,32
CASM	24,00 %	4 841,70

Transportarea materialelor	6,00 %	7 336,38
Cheltuieli de regie	10,00 %	15 517,04
Total	100,00 +	170 687,43
Beneficiul	6,00 %	10 241,25
Total	100,00 +	180 928,68
TVA	20,00 %	36 185,74

Total deviz:

217 114,4

1

Intocmit

Vikmar Invest SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)